206005/206005-2022-2563(1)

J~lJ^LHLTTJnLni

llllllllllllllllllllllllllll
№ 206005-2022-2563
от 15.04.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2022 года № 233

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Ленинградской области

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области

от 22 апреля 2015 года № 122 "Об утверждении Перечня государственных
услуг, предоставляемых на базе многофункциональных центров
предоставления государственных и муниципальных услуг Ленинградской
области, включая перечень государственных услуг, предоставление
которых посредством комплексного запроса не осуществляется,
и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства
Ленинградской области" следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Согласовать организацию предоставления государственных услуг

без осуществления личного приема в органах, предоставляющих
государственные услуги, указанные в пунктах 1.1.1 - 1.1.6, 1.1.8, 1.1.10 -
1.1.13, 1.1.18, 1.1.29, 1.1.34, 1.1.35, 1.1.38, 1.1.42, 1.1.44 - 1.1.49, 1.1.51 -
1.1.55, 1.1.57 - 1.1.59, 1.1.61 - 1.1.64, 1.1.66, 1.1.68 - 1.1.79, 1.1.81, 1.1.82,
1.1.84 - 1.1.87, 1.1.89, 1.1.91, 1.1.93 - 1.1.96, 1.1.100, 1.1.101, 1.1.103 -
1.1.107, 1.1.113, 1.3.4, 1.7.1, 1.10.1, 2.1.4, 2.1.6 - 2.1.8, 2.1.10, 2.1.11, 2.3.10,
2.3.11, 2.4.8, 2.4.9 и 2.9.2 Перечня.";

2) в приложении (Перечень государственных услуг,
предоставляемых на базе многофункциональных центров предоставления
государственных и муниципальных услуг Ленинградской области,
включая перечень государственных услуг, предоставление которых
посредством комплексного запроса не осуществляется):

пункты 1.1.7, 1.1.9, 1.1.14 -1.1.17, 1.1.19 - 1.1.28, 1.1.30 - 1.1.33,
1.1.36, 1.1.37, 1.1.40, 1.1.41, 1.1.43, 1.1.65, 1.1.80, 1.1.83, 1.1.88, 1.1.92,
1.1.97, 1.1.98, 1.1.102 признать утратившими силу;

206005/206005-2022-2563( 1)

2
дополнить пунктом 1.3.4 следующего содержания:

1.3.4 Предоставление информации об объектах учета,
содержащейся в реестре государственного имущества
Ленинградской области

пункт 1.8.2 изложить в следующей редакции:

1.8.2 Лицензирование розничной продажи алкогольной
продукции на территории Ленинградской области
(за исключением лицензирования розничной продажи,
определенной абзацем двенадцатым пункта 2 статьи 18
Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ
"О государственном регулировании производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции и об ограничении потребления (распития)
алкогольной продукции")

пункты 1.13.5, 2.1.9, 2.3.1, 2.4.5, 2.8.10, 2.16.1 признать
утратившими силу.

2. Внести в Перечень типовых составов взаимосвязанных
государственных услуг, предоставляемых органами исполнительной
власти Ленинградской области по комплексному запросу, утвержденный
постановлением Правительства Ленинградской области от 20 мая
2019 года № 228, следующие изменения:

пункты 1.5, 1.6, 1.8, 1.9, 1.16, 3.1, 3.6, 3.8, 3.28, 3.36, 3.37, 3.41 - 3.48,
3.50 - 3.54, 3.60 - 3.63, 3.74, 4.16, 5.19, 5.21, 5.22 признать
утратившими силу;

пункт 6.5 изложить в следующей редакции:

6.5 Лицензирование розничной продажи
алкогольной продукции на территории
Ленинградской области (за исключением
лицензирования розничной продажи,
определенной абзацем двенадцатым
пункта 2 статьи 18 Федерального закона
от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ
"О государственном регулировании
производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей
продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции")

Комитет
экономического

развития
и инвестиционной

деятельности
Ленинградской

области

206005/206005-2022-2563( 1)

3
пункты 6.30 - 6.32, 7.3, 7.5, 7.6, 7.8, 7.10, 7.16, 7.19 признать

утратившими силу;
пункт 8.1 изложить в следующей редакции:

пункт 9.2 признать утратившим силу.

8.1 Лицензирование розничной продажи
алкогольной продукции на территории
Ленинградской области (за исключением
лицензирования розничной продажи,
определенной абзацем двенадцатым
пункта 2 статьи 18 Федерального закона
от 22 ноября 1995 года № 171 -ФЗ
"О государственном регулировании
производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей
продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции")

Комитет
экономического

развития
и инвестиционной

деятельности
Ленинградской

области

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко